
Ict7-Čj-3 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict7-Čj-3 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                 V v 
1. Vyvození písmene V 

 

    a) motivace pohádkou 

            

        Šiha, šiha, šihahá  brumlá si vláček pod vousy a prozpěvuje si  veselou písničku. Je to písnička  až  z daleké, slunné 
Itálie. Že nevíte  kde to je? Hned  tam budeme. Pojedeme cestou necestou, až tam,  kde slunce nejvíc hřeje. Jsou tam 
města u moře, kde  se místo vozů jezdí loďkami, protože tam mají místo ulic vodu. Jiná města mají zase krásné paláce a 
chrámy  tak jemné, jako by byly utkány z krajek. Některá jsou v rovinách nebo mezi kopci, jiná přilepená  na           
skalách jako vlaštovčí hnízda. A právě do  těch skal my  zamíříme. Chceme se podívat  na  jednu horu, která dříve 
vyplivovala ze svého jícnu oheň. Té se říká sopka a jmenuje se Vesuv. Jednou se tak rozzlobila, že dokonce zničila 
města ležící na jejím úpatí. Dnes  už ale dřímá a je klidná. Mohou pod ní lidé žít a děti si hrát, zpívat, tancovat nebo třeba 
jezdit na kolech.  

                                            

          ---  báseň  --- 

                               Vašek veze Vendule, 

                               velké, sladké kremrole. 



Ict7-Čj-3 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

                               Vendula si pochutnává 

                               a na Vaška povolává.  

                                                                                                                                                

          Cestující vystoupili a potichu, aby se sopka  nerozzlobila, si prohlíželi ten zázrak přírody. 

 

     b) Ukázka písmenka V na kartě 

 

     c) Kamínky sesbírané u sopky                ---  skládání písmene V   ---                                                        

 

2. Práce s pracovním listem 

 

          a) Hledání písmen V,v v textu básně a v obrázku  

 

   b) Obtahování velkých tvarů a psaní v řádcích 


